LEITUR,À NA SESSAO

_&gJ_a I_J §4
Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNIGIPAL DE CACERES

OÍicio n' 1 .2141202 I -GP/PMC Cáceres - MT, 10 de setembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ilel'.: Protocolo n" | 7.338/2021 de 0l/09/202 |

CAMARA MU I'jlclPAL DE Ü,+CI r:: i

Serrhor Presidente:

Acusarnos o recebimerrto do Oficio no 1.01512021-SL/CMC, por nreio do

qual essa Colerrda Câmara encamirrha-rros a lrrdicação no 68112021, de autoria do ilustre

vereador Leanclro dos Santos (Prof. Leandro Santos) - DEM, que indica ao Exectttivo

Municipal, aquisição em regime de urgêrrcia de sete (07) quadros de vidros ou brancos, urna

TV de 50 polegadas com HDMI, seis latas de tirrta l8litros lavável, l5 lixeiras de pedal,

reparo na rede elétrica, tellrado e janelas, bebedouro para os alunos e para a sala de

Professores da Escola Municipal União em Horizonte D'Oeste.

Em resposta, confbrme rnanif-estação da Secretaria Mr"rrricipal de EdLrcação,

informamos a Vossa Excelência, que não rnedimos esforços para o forrrecimento dos

materiais. mesmo com mão de obra. desde que haja materiais disponíveis nesta Secretaria"

para manter a escola com todas as dernandas atendidas. No entanto. existern algr,rns

processos que possuern trâmites burocráticos, porétn necessários, o que torna moroso, tais

como a aqLrisição de bebedouro. que collsta etn trarnitação.

Corn relação aos reparos irrdicados. elr conversa anteriormente com o nobre

edil, ar.rtor desta inclicação, irrÍbrmamos que após o térrnino dos reparos da Escola Municipal

São Frarrcisco, a próxima a ser restaurada, qLle collsta etn nosso cronograma. é a Escola

Municipal Urrião, com serviços de telhado, pafte elétrica, pintura, pisos e quadros para as

salas.

Atenciosamerrte.

ANTÔNIA ELI RATO DIAS
Prefeita

Av. Brasil. n. I l9 - Ccntro Opcinció,al clc Cliricres - COC - CI'IP 7tt.2 l0-90(r

'- !DC
;iêtisün i;io:

8Zrz,€L

e^ 4Lr 01 r2oét-